
Cvičný požární poplach
České Budějovice, 26. září 2012

Společné cvičení Teplárna České Budějovice, a.s. a Hasičský
záchranný sbor České Budějovice

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská 52b, 370 04 České Budějovice

Cvičení Teplárna České Budějovice, a. s.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje a firma Teplárna
České Budějovice, a. s. (TČB) připravily na úterý 25. září
2012 taktické cvičení, jehož cílem bylo prověřit zásah hasičů
v průmyslovém objektu a připravenost teplárny při případném
vzniku požáru v provozních prostorách společnosti.
V rámci cvičení byl simulován požár pasu v pátém nadzemním
podlaží výrobní haly. Při požáru byla zraněna jedna osoba, jež
se nadýchala zplodin hoření. Požár byl na Operační středisko
HZS Jihočeského kraje ohlášen jak telefonicky přes ohlašovnu
požáru  Teplárna  ČB,  a.  s.,  tak  prostřednictvím  elektrické
požární signalizace.
K ohlášenému požáru se do areálu Teplárna České Budějovice, a.
s., dostavily osádky tří cisteren ze stanic České Budějovice a
Suché Vrbné. Na vrátnici obdržely na výzvu velitele zásahu
dokumentaci zdolávání požáru, která byla nově aktualizovaná a
tudíž zasahující jednotky neměly žádný problém s orientací po
areálu,  vyhledáním  požáru  a  nalezení  všech  potřebných
technologií. Nástupní plochy u objektu, ve kterém „hořelo“,
byly uvolněné pro zásahovou techniku. Přístup hasičů k požáru
nebyl ničím omezen.
Prvotním úkolem zasahujících jednotek byla záchrana zraněné
osoby. Ta byla po nasazení vyváděcí masky vyvedena z objektu
ven. Zároveň hasiči provedli lokalizaci a následnou likvidaci
požáru,  kdy  na  lokalizaci  požáru  se  prvotně  do  příjezdu
jednotek HZS bude podílela preventivní požární hlídka TČB.

https://www.teplarna-cb.cz/cvicny-pozarni-poplach/


Cílem cvičení je prověření následujících operací:
 činnost zaměstnanců dle požárních poplachových směrnic
  činnost  ohlašovny  požárů  dle  řádu  ohlašovny  a  ověření
funkčnosti spojení
 činnost velitele a členů preventivní požární hlídky TČB v
případě vzniku požáru
 funkčnost elektrické požární signalizace v případě požáru
  funkčnost  a  kapacita  rozvodů  požární  vody,  včetně
monitorování  tlaku  v  rozvodech
 funkčnost nouzového osvětlení a stavu únikových cest
 dobu dojezdu zásahové jednotky HZS Jihočeského kraje
 koordinaci zaměstnanců TČB a jednotek HZS
  aktuálnost  požární  dokumentace  TČB  a  operativních  plánů
zásahu

Přestože cvičení není v tuto chvíli stále vyhodnoceno, lze
říci, že zásah proběhl ze strany jednotek HZS Jihočeského
kraje  i  pracovníků  Teplárna  České  Budějovice,  a.  s.,  bez
výrazných komplikací a problémů.

Vendula Matějů
tisková mluvčí HZS Jihočeského kraje

tel: 950 230 360
mobil: 725 035 023
e-mail: vendula.mateju@jck.izscr.cz

Společné požární cvičení
středa, 26. září 2012

Cvičný požární poplach

V rámci příprav na topnou sezónu 2012/2013 proběhlo dne 25. 9.

https://www.teplarna-cb.cz/spolecne-pozarni-cviceni/


2012,  ve  spolupráci  se  zásahovou  jednotkou  Hasičského
záchranného sboru České Budějovice požární cvičení v areálu
Teplárna České Budějovice, a. s.. Byl simulován rozsáhlý požár
v provozu zauhlování včetně evakuace zraněných osob. Cílem
cvičení bylo prověřit havarijní připravenost a součinnost s
jednotkou HZS Jčk, zároveň i vnitřní organizaci společnosti,
činnost preventivní požární hlídky, technických systémů atd.
Cvičení dopadlo úspěšně a prokázalo, že havarijní organizace
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. je připravena i
na tento typ mimořádných událostí. Více informací najdete v
tiskové  zprávě
na:  http://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx

Dodávka  tepla  částečně
obnovena
středa, 26. září 2012

Plavecký stadión a Sokolovna v provozu

V současné chvíli byla obnovena dodávka tepla na Sokolský
ostrov (Plavecký stadión) a Sokolovnu.

http://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx
http://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx
https://www.teplarna-cb.cz/dodavka-tepla-castecne-obnovena/
https://www.teplarna-cb.cz/dodavka-tepla-castecne-obnovena/

